Cum ut plurimum ubi et in quibus locis Procuratores

eliguntur, et sunt brigae et dissensiones plurimae oriuntur, im-

pediturque saepissime studentium tranquillitas, eo ipso ordi-

natum, statutum et decretum est, per Praepositum et majorem
partem Sociorum, quod in futurum nullus Socius Collegii nostri

vel alius quisquam cujuscunque status fuerit, sive communibus
domus vivat expensis sive propriis, praesumat sibi procurare
officium Procuratoris vel si offeratur accipere, vel alicui infra

mansum nostrum opem ferre sive, ut communiter dicitur, vo-

cem dare, sub poena solennis perjurii et finalis exclusionis, nisi

licentia prius nabita a Praeposito et majori parte Sociorum.

Editum est hoc statutum tertio die Augusti, anno Domini 1500,

per magistrum Christoferum Banbrygg Archidiaconum Sur-

reiensem tune Prae]x>situm, et magistros Johannem Wherton,
Edwardum Rygg, Thomam Crakanthorpe, Johannem Aslaby
et Thomam Canse, tune Socios. Cui statute volumus omnes

deinceps admittendos in sua admissione praestare corporate

juramentum.
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PREFACE.

THE Statutes of St. Mary's College of Winchester, in Oxford,

or New College, were given by the Founder, William of Wyke-
ham, in the year 1400.

The present edition is taken from the Harleian Manuscript,

No. 1343, in the British Museum, transcribed in the year

1631 ; the text having been collated with the Hargrave Manu-

script, No. 337, also in the British Museum, and stated to have

been transcribed for the use of the Bishop of Winchester, and

his successors, Visitors of the College, in the year 1660.

The words adopted from the latter MS., and not found

in the former, are placed between brackets.

(\if\n-d. iii

ROYAL PATENT OF FOUNDATION.

Patent Roll, 3 RICHARD II., Part 1, Memb. 32.

Pro Episcopo Wyntoniensi ; de liccti-l Rex omnibus ad quos,
ti'i ac<iinrcndi ft fundandi Cullcf/ium.]8tc., salutem. Sciatis, quod
cum maijister Johannes de Bnkyngham, clericus, et Johannes de

Rouceby, clericus, octo placeas vacuas, continentes duas acras

. cum pertinentiis, in parochia beati Petri in Oriente Oxonia,
in Oxonia, sibi et haeredibus suis de Abbate et conventu de

Oseneye, qui dictas placeas de domino Edwardo, nuper Rege
avo nostro, tenuerunt in capite, ut parcellam fundationis

et dotationis abbatiae de Oseneye, quae de fundatione progeni-
toruin nostrorum quondam Regum Angliae et nostro patronatu
existit ; ac etiam sex placeas vacuas, continentes tres rodas terrae